
1 
 

DODATEK Č. 2 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 
MOST ev.č. 503-004 PŘES LABE V NYMBURCE – DOPLNĚNÍ KOLEKTORU PRO 

VYMÍSTĚNÍ SÍTÍ – PD/IČ 
mezi 

 
objednatelem: KSÚS Středočeského kraje, p.o. 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupeným: Mgr. Zdeňkem Dvořákem MPA, ředitelem 
IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001 
č. smlouvy: S-672/00066001/2020 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

poskytovatelem: PRAGOPROJEKT, a.s. 

zastoupeným: Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

IČ: 452 72 387 DIČ: CZ45272387 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 

č. smlouvy: 20-141 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 

 

 

Článek 1. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 3. 2020 Prováděcí smlouvu ke Smlouvě o dílo (dále jen „Prováděcí 
smlouva“) na plnění veřejné zakázky s názvem „Most ev.č. 503-004 přes Labe v Nymburce – 
doplnění kolektoru pro vymístění sítí – PD/IČ“ (dále jen „Veřejná zakázka“) a 22.9.2020 
Dodatek č.1 . 

 

Článek 2. 
Předmět Dodatku č.2 

2.1. Poskytovatel v rámci inženýrské činnosti konzultoval s  příslušným stavebním úřadem, který bude 
vydávat příslušná povolení,  řešení Dodatku č.1 zakázky dle Vyhlášky 499/2006 Sb. v platném znění 
dle přílohy č.8 a to jako dokumentaci pro vydání společného povolení (DUSP). Na základě těchto 
projednání DÚR v rámci inženýrské činnosti, bylo místně příslušným stavebním úřadem rozhodnuto o 
sloučení územního a stavebního řízení. 



2 
 

Sloučením územního a stavebního řízení nemohl s ohledem na celkový rozsah stavby kolektoru pod 
řekou Labe Objednatel ani Zhotovitel předpokládat a předvídat  výsledný rozsah požadavků DOSS 
k návrhu řešení kolektoru. Na výrobní poradě 2.11.2020 za účasti správce toku Labe – Povodí Labe 
byla ze strany tohoto dotčeného subjektu vznesena podmínka rozšíření stavby a prodloužení kolektoru 
o 50 m mimo břeh řeky Labe.  Na základě tohoto požadavku vyvolaného třetí stranou je nutné doplnit 
projektovou dokumentaci o následující činnosti: 

- Geodetické zaměření rozšířeného území 

- Dendrologický průzkum v rozšířené oblasti 

- Doplnění geometrických plánů 

- Stavebně technický průzkum v zóně ovlivnění výstavbou 

- Rozšířená majetková činnost 

- Rozšířená dokumentace pro provedení stavby 

Smluvní strany se tak dohodli na navýšení ceny a prací v rozsahu stanoveném dle přílohy (soupisu 
prací). Rozsahu navýšení ceny prací je v celkové výši 28,5% nad původní smluvní cenu. 

 

2.2. Smluvní strany tímto Dodatkem č.2 upravuje článek II. následovně: 

 

Změna v článku II. - Cena za dílo - odstavec 1: 

 

Cena dle Dodatku č.1 dle specifikace ceny projektových prací v přiložené tabulce č. 2: 

bez DPH 1 198 000,- Kč 

 

Cena Technické pomoci objednateli se nemění: 

bez DPH 768 400,- Kč 

 

Cena celkem dle Dodatku č.1: 

bez DPH 1 966 400,- Kč 

s DPH  2 379 344,- Kč 

 

Cena dle Dodatku č.2 dle specifikace cen v tabulce  

Dodatek č.1 bez DPH   1 966 400,- Kč 

navýšení Dodatkem č.2(bez DPH)    560 424,- Kč 

cena (bez DPH)    2 526 824,- Kč 

DPH 21%       530 633,- Kč 

Cena celkem vč DPH   3 057 457,- Kč 

 

 

2.3 Ostatní ustanovení zůstávají beze změn. 

 

 

Článek 3. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek č.2 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. 
Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv 



3 
 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3.2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její elektronický 
originál. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich 
vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 

 

 

V Říčanech dne  V Praze dne  

 

 

 

…………………………………………………… 

 

 

 

…………………………………………………… 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace 

Mgr. Zdeňkem Dvořákem MPA 
 ředitel 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva 

 



Tabulka č. 2

popis položky
Cena dle SOD = nab.cena 
uchazeče Cena dle Dodatku č.1 Cena dle Dodatku č.2

Průzkumy a podklady
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 

záborový elaborát, digitální katastrální 

mapa

42 000,00 42 000,00 84 000,00

Průzkumy (Bilance zemin a ornice, 

Dendrologický průzkum, Nelineární 

přepočet mostu)

300 000,00 300 000,00 310 000,00

stavebně technický průzkum 40 000,00

Průzkumy celkem 342 000,00 342 000,00 434 000,00

DÚR
Průvodní zpráva 10 000,00 0,00

Výkresová část 20 500,00 0,00

Dokladová část 6 000,00 0,00  

DÚR celkem 36 500,00 0,00

DÚR celkem včetně průzkumů 378 500,00 342 000,00 434 000,00

DSP - DÚSP
Průvodní zpráva neoceňuje se - součástí mostu

Souhrnné technické řešení neoceňuje se - součástí mostu

Stavební část 360 000,00 360 000,00 360 000,00

DIO - VODNÍ CESTA neoceňuje se - součástí mostu 50 000,00 50 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 

odpady
32 000,00 32 000,00 32 000,00

BOZP 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Báňský projekt 102 000,00 102 000,00 102 000,00

DSP celkem 514 000,00 564 000,00 564 000,00

IČ-zajištění vydání ÚR
projednání dokumentace 15 000,00 0,00

majetkoprávní podklady 5 000,00 0,00

podání žádosti bez poplatků 5 000,00 0,00

IČ celkem 25 000,00 0,00 0,00

IČ-zajištění vydání SP - DÚSP
projednání dokumentace 20 000,00 20 000,00 80000  

majetkoprávní podklady 36 000,00 36 000,00 156000

podání žádosti bez poplatků 10 000,00 10 000,00 30 424

IČ celkem 66 000,00 66 000,00 266 424

PDPS
Technická zpráva 52 000,00 52 000,00 140000

Výkresová část 124 000,00 124 000,00 254000  

ZTKP neoceňuje se

Soupis prací a zapracování do rozpočtu 

mostu
50 000,00 50 000,00 100000

PDPS celkem 226 000,00 226 000,00 494 000,00
 

celkem bez DPH 1 209 500,00 1 198 000,00 1 758 424,00

Technická pomoc objednateli 768 400,00 768 400,00

cena celkem bez DPH 1 966 400,00 2 526 824,00

V Praze dne  19.1.2021 PRAGOPROJEKT, a.s.

V Kolíně dne 22.1.2021 KSÚS Sk

Most ev.č. 503-004 přes Labe v Nymburce - doplnění kolektoru 
pro vymístění sítí - PD/IČ - Dodatek č. 2


